
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

26.11.2021 №405 
г. Вяземский 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края от 15.10.2015 № 262 «Об 
утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса 
граждан на территории Вяземского муниципального района» (в новой 
редакции)» 

В целях приведения решения Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края от 15.10.2015 № 262 в 
соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и на основании Заключения Правового департамента 
Губернатора Хабаровского края от 16.03.2021 № 226, Собрание депутатов 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Вяземского муниципального 
района Хабаровского края от 15.10.2015 № 262 следующие изменения: 

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения 

опроса граждан на территории Вяземского муниципального района 
Хабаровского края»; 

1.2. В преамбуле Решения после слов «Собрание депутатов Вяземского 
муниципального района» дополнить словами «Хабаровского края»; 

1.3. П. 1 Решения изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке назначения и 

проведения опроса граждан на территории Вяземского муниципального 
района Хабаровского края»; 

1.4. В п. 2 Решения после слова «депутатов» дополнить словами 
«Вяземского муниципального района Хабаровского края»; 

1.5. Тематический заголовок Положения изложить в следующей 
редакции: 

«ПОЛОЖЕНИЕ 
«О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории 

Вяземского муниципального района Хабаровского края»; 
1.6. Преамбулу Положения дополнить словами «Хабаровского края 

(далее - Вяземский муниципальный район)»; 



2 

1.7. В п. 2.1 р. 2 Положения слово «которых» заменить словами «в 
границах которых»; 

1.8. В п. 5.3 р.5 Положения после слова «Жители» дополнить словом 
«Вяземского муниципального района»; 

1.9. В п. 5.5. р. 5 Положения после слова «депутатов» дополнить 
словами «Вяземского муниципального района»; 

1.10. В пп. 5 п. 10.1 р. 10 Положения слова «Хабаровского края» 
исключить; 

1.11. В п. 11.2 р. 11, п. 16.3 р. 16 Положения, приложении к п. 7.1 
Положения после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»; 

1.12. П. 16.1.1. р. 16.1 Положения дополнить словами «администрации 
Вяземского муниципального района». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Н.И.). 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

О.А. Ольховая 


